2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 378 от 05.10.2016
пос. Смидович

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 15.07.2016 № 282 «Об утверждении Положения о территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Смидовичского муниципального района»

В соответствии с уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 2 «Основные направления деятельности и права комиссии» Положения о территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Смидовичского муниципального района, утвержденное постановлением администрации муниципального района от 15.07.2016 № 282 «Об утверждении Положения о территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Смидовичского муниципального района» следующие изменения:
1.1. подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

-«3.1 запрашивать у органов исполнительной власти, правоохранительных органов, организаций и граждан сведения, необходимые для осуществления своей деятельности;».

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:

- «4. Обследование детей, в том числе обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов до окончания ими образовательных организаций, реализующих основные или адаптированные общеобразовательные программы, осуществляется в комиссии по письменному заявлению родителей (законных представителей) или по направлению образовательных организаций, организаций, осуществляющих социальное обслуживание, медицинских организаций, других организаций с письменного согласия их родителей (законных представителей).».
1.3. подпункт 5.1. пункта 5 дополнить текстом следующего содержания:
- «Направление образовательной организации, организации, осуществляющей социальное обслуживание, медицинской организации, другой организации (при наличии)».

1.4. пункт 9 изложить в следующей редакции:

- «9. Обследование детей проводится каждым специалистом комиссии индивидуально или несколькими специалистами одновременно. Состав специалистов комиссии, участвующих в проведении обследования, процедура и продолжительность обследования определяются исходя из задач обследования, а также возрастных, психофизических и иных индивидуальных особенностей детей»;

1.5.  пункт 13 после слов «помощи детям» дополнить словами «,в том числе информацию об их правах».
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Районный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Первый заместитель главы администрации муниципального района
	Б.Д. Королёв

	Готовил:

	И.о. начальника отдела образования

администрации муниципального

района
	Л.В. Конова

	Заместитель главы администрации

муниципального района

	В.П. Пацук

	Управляющий делами администрации

муниципального района

	В.М. Трунова